
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem: 

Požadavek 250

Čerpáno 250

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Název projektu: Společný přístup k zajišťování sběru zpětné vazby od absolventů veřejných vysokých škol v ČR.

České vysoké učení technické v Praze

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

a) rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami 

Centralizovaný rozvojový program pro rok 2022

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

250 0

250 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Stanovený cíl: 	Nalézt společný přístup jednotlivých veřejných vysokých škol při tvorbě dotazníků pro absolventy, jejich 

periodicitu, technické zajištění výzkumů a jejich vyhodnocování. Popsat best practises v oblasti sběru dat od absolventů 

veřejných vysokých škol (těsně po dokončení studia a dále pak ve zvolených intervalech) obohacené o případné zahraniční know-

how tak, aby bylo možné vyhodnotit a srovnat získaná data v celorepublikovém měřítku.

Bc. Kateřina Veselá Bc. Kateřina Veselá

ČVUT v Praze ČVUT v Praze

www.cvut.cz www.cvut.cz

420 725 456 538 420 725 456 538

katerina.vesela@cvut.cz keterina.vesela@cvut.cz

Cíl projektu byl naplněn. V průběhu projektu byl diskutován společný přístup k realizaci výzkumů mezi absolventy. Přes veškerá 

specifika 21 zapojených vysokých škol byl navržen společný možný přístup k realizaci výzkůmu, jejichž výstupem by byly sady 

srovnatelných dat. V závěrečné zprávě, která obsahuje i metodická doporučení, byly uvedeny výsledky společného průzkumu 

na zapojených vysokých školách, týkající se oblasti výzkumů mezi absolventy. Ve zprávě byly popsány také zkušenosti z praxe 

zapojených vysokých škol v této oblasti.

Zapojené vysoké školy:

Česká zemědělská univerzita v Praze (ČZU)

České vysoké učení technické (ČVUT)

Janáčkova akademie múzických umění (JAMU)

Masarykova univerzita (MU)

Mendelova univerzita v Brně (MENDELU)

Ostravská univerzita (OU)

Slezská univerzita v Opavě (SU)

http://www.cvut.cz/
http://www.cvut.cz/
http://www.cvut.cz/
mailto:katerina.vesela@cvut.cz
mailto:keterina.vesela@cvut.cz
mailto:keterina.vesela@cvut.cz
http://www.cvut.cz/
http://www.cvut.cz/
mailto:katerina.vesela@cvut.cz
mailto:keterina.vesela@cvut.cz


Plnění  výstupů 

projektu

Změny v řešení

Číslo změny Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

1. Výsledky monitoringu sběru zpětné vazby ČZU.

2. Návrh metodiky sběru dat od absolventů I. – část zaměřená na obsah dotazníků včetně periodicity.

3. Návrh metodiky sběru dat od absolventů II.- část zaměřená na technické zajištění sběru dat a vyhodnocování.

4. Výsledky ze závěrečné konference (finální verze metodiky).

Splněno. Ve dnech 15. a 16. 12. 2022 proběhla v aule ČZU konference a závěrečný workshop projektu. 

V rámci konference (15. 12.) sdíleli zahraniční zkušenosti se získáváním informací od absolventů a s mapováním jejich 

kariérních drah Valerie Harvey (Higher Education Authority, Irsko) a Marek Bozykowski (National Research Institute, 

Information Processing Centre, Polsko). Dále vystoupil Samuel Jezný (Koncepční oddělení Odboru vysokých škol, MŠMT) a Jan 

Beseda s Janou Korečkovou (Centrum pro studium vysokého školství).

Závěrečný workshop (16. 12.) sestával ze dvou částí, přičemž první se věnovala diskusi problematiky GDPR. Jejím výstupem byly 

podněty směrem k Úřadu pro ochranu osobních údajů, konkrétně požadavek na jednoznačný výklad aktuálního právního stavu 

v oblasti oslovování absolventů a reflexe změn, které by měly přijít s plánovanou novelou Zákona o vysokých školách. Ve druhé 

části byl diskutován a korigován návrh doporučení získávání zpětné vazby od absolventů vysokých škol. 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Splněno. V průběhu dubna roku 2022 byl napříč fakultami ČVUT uskutečněno dotazníkové šetření ohledně aktuálního stavu 

získávání zpětné vazby od absolventů. Výsledky tohoto šetření pak byly podkladem pro odpovědi do průzkumu tohoto CRP. 

Průzkum proběhl formou on-line dotazníkového šetření, kterého se zúčastnilo všech 21 participujících vysokých škol. Výsledky 

jsou uvedené v závěrečné zprávě na stranách č. 6-12.

Splněno. Ve dnech 24. 5., 25. 5., 7. 6. a 9. 6. 2022 (ČVUT v posledním uvedeném termínu, jednotlivé vysoké školy byly rozděleny 

do 4 pracovních skupin) uspořádala ČZU jako koordinující vysoká škola čtyři pracovní setkání se zástupci participujících 

vysokých škol, které měly formu skupinových diskusí a byly věnovány zkušenostem a praktickým otázkám souvisejícím se 

získáváním zpětné vazby od absolventů. Byly pořízeny přepisy z jednání, které sloužily jako jeden z podkladů pro vytvoření 

závěrečné metodiky. 

Splněno. Ve dnech 24. 5., 25. 5., 7. 6. a 9. 6. 2022 (ČVUT v posledním uvedeném termínu, jednotlivé vysoké školy byly rozděleny 

do 4 pracovních skupin) uspořádala ČZU jako koordinující vysoká škola čtyři pracovní setkání se zástupci participujících 

vysokých škol, které měly formu skupinových diskusí a byly věnovány zkušenostem a praktickým otázkám souvisejícím se 

získáváním zpětné vazby od absolventů. Byly pořízeny přepisy z jednání, které sloužily jako jeden z podkladů pro vytvoření 

závěrečné metodiky. 

Technická univerzita v Liberci (TUL)

Univerzita Hradec Králové (UHK)

Univerzita Karlova (UK)

Univerzita Palackého v Olomouci (UP)

Univerzita Pardubice (UPCE)

Univerzita Tomáše Bati (UTB)

Veterinární univerzita Brno (VETUNI)

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB TUO)

Vysoká škola ekonomická (VŠE)

Vysoká škola chemicko-technologická (VŠCHT)

Vysoká škola polytechnická Jihlava (VŠPJ)

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (VŠTE)

Vysoké učení technické v Brně (VUT)

Západočeská univerzita v Plzni (ZČU)

FÁZE PROJEKTU:

Koordinační setkání - dne 17. března 2022

Monitoring stavu získávání zpětné vazby - duben 2022

Pracovní setkání - 24. 5., 25. 5., 7. 6. a 9. 6. 2022 

Zpracování prvotních vstupů, vytvoření pracovní verze metodiky, připomínkování - srpen-říjen 2022

Příprava závěrečné zprávy s metodikou - listopad 2022

Konference s prezentací výsledků projektu, závěrečný workshop - 15. a 16. 12. 2022

Zapracování výstupů z konference a závěrečného workshopu, vytvoření finální verze - prosinec 2022



1.

2.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Změny v osobách řešitele aj.
Personální obměna OPRaM prakticky na všech pozicích v 

průběhu března a dubna 2023. 

Ponížení nákladů na stipendia a přesun prostředků do služeb, 

ponížení nákladů na mzdy a přesun na odvody pojistného
Povolené změny dle pravidel CRP do 20 %.	



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
250 250 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 100 93 -7 -3%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

30 30 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

36 43 7 3%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 59 76 17 7%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 25 8 -17 -7%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
250 250 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.2

2.3

2.5

2.7

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Služby - materiály pro dotazníková šetření a podporu spolupráce s absolventy; protože 

zde bylo zapotřebí zaplatit grafické práce a tisk nad rámec rozpočtu kapitoly, byly sem 

převedeny nadbytečné prostředky z kapitoly Stipendia, a to v rámci změn do 20 % 

rozpočtu

76

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Stipendia - studentská výpomoc ve vztahu k absolventům a zjištění jejich sounáležitosti 

s ČVUT; protože více studentské výpomoci nebylo zapotřebí, byly prostředky z této 

kapitoly přesunuty do kapitoly Služby 

8

Vyplacení organizačního týmu za ČVUT, od řešitele přes další participanty po 

ekonomický dohled
76

Ostatní osobní náklady – realizační práce na DPP, tvorba informačních materiálů pro 

absolventy ČVUT
30

Zákonné odvody za realizační tým 43


